
   

Nyhetsbrev desember 2023   

  
 

Produksjonstilskudd og avløsertilskudd 

Vi jobber i disse dager med behandling av de siste søknadene om RMP og produksjonstilskudd.  

Husk frist for etterregistrering av opplysninger i produksjonsstilskuddsøknaden, 10. januar 2024. 
Det gjelder registrering av: 

- Avløserutgifter som foretaket har hatt i løpet av året. 
- Salg av tilskuddsberettigede livdyr etter 15. oktober. 

- Dyr på beite som er sanket fra utmarksbeite etter 15. oktober. 

- Frukt, bær, veksthusgrønnsaker og salat på friland, omsatt etter 15. oktober. 
 

Logg inn på Altinn på samme måte som da du søkte, trykk på knapp «Endre og lever søknad». Du 
trenger ikke å etterregistrere avløserutgifter hvis du innen 15. oktober har hatt minst like store 

utgifter som tilskuddsgrunnlaget.  
Det er ikke mulig å etterregistrere disse opplysningene mellom fredag 29. desember 2023 kl. 15 og 

3. januar 2024 da systemene er nede. Det gjelder også andre søknadsportaler hos 
Landbruksdirektoratet.  
 

 

Produksjonssvikt  
Flere begynner å få endelige tall på produksjonen deres denne sesongen. Disse talla kan legges inn 
i søknaden om tilskudd ved produksjonssvikt, og under menypunktet «Endelig avling i skadeåret». 

Du finner søknaden din i Altinn.  
Se vedlagt brukerveiledning for ettersending av tall og dokumentasjon.  

I tillegg til egne tall, husk å legge ved dokumentasjon for mengden, både for levert korn og 

eventuelt korn som brukes/selges som fôr eller som skal brukes som egen såvare. Dette kan være i 

form av oppgjørsbrev, annen oversikt fra kornmottaket eller tall fra regnskapet.  
Har du problemer med dette, kan endelige tall og dokumentasjon sendes til oss på e-post.  
 
Husk at flere forsikringsselskaper også har forsikring for dette. Så dersom du tilrås erstatning, 

sjekk med ditt forsikringsselskap om forsikringa dekker noe av produksjonssvikten også. 

 
 
 



Plan om å drenere? 
Flere ser behovet for å drenere jorda si for å sikre god utnyttelse av potensialet i jorda og redusere 

faren for erosjon. Innsendte søknader blir behandlet fortløpende på nyåret. Det samme gjelder 
anmodning om utbetaling av ferdigstilte prosjekter innen drenering eller SMIL.  

Les mer tilskudd til drenering og søk om tilskudd hos Landbruksdirektoratet. 
 

Viltforvaltning   
Fallvilt 

Kommunens viltvaktnummer er 969 43 044. Dette nummeret brukes ved observasjon av skadet, 

sykt eller dødt vilt.  Ved påkjørsel av vilt, ring politiet på 02800.  Politiet varsler deretter viltvakt. 
  
Elg  
Det er sendt ut en høringssak til storvaldene om minsteareal for elgjakt. Kommunen har foreslått 

hhv. 4000 og 5000 daa i Berg og på Idd. Nytt minsteareal for elg vedtas i Halden vilt- og 

innlandsfiskenemnd på nyåret.  

 
Rådyr 
Kommunen har foreslått nytt minsteareal på 200 daa i hele kommunen. Dette har også vært på 

høring. Nytt minsteareal for rådyr vedtas i Halden vilt- og innlandsfiskenemnd på nyåret. 

  
 

Villsvin og afrikansk svinepest   
Det ser ut til at det er et jevnt jakttrykk på villsvin i Halden. Kommunen distribuerer ut prøvesett 
fra Mattilsynet, og mange jeger har vært innom i høst for å hente prøvesett. Jegere som sender inn 

fullstendige prøvesett fra villsvin felt under jakt i Norge, kan få godtgjørelse. Prøvesett kan du 
hente på landbrukskontoret i Storgata 7. Godtgjørelsen er på 3000 kroner for hanndyr og 5000 

kroner for sugge.  
Innsenderne av prøver av villsvinnfall får gratis undersøkelse av slaktet for trikiner, les mer om det 

hos Mattilsynet. Det er i tillegg innført en ordning hvor grunneiere kan få godtgjørelse på 4000 

kroner pr. felte villsvin på sin eiendom.   

Les mer om prøvesett fra villsvin på Mattilsynets nettsider.  
  

Husk meldeplikt!  Det er et krav om å melde fra til Mattilsynet dersom dere oppdager syke, 

skadde eller døde villsvin. Dette gjøres ved å ringe 22 40 00 00. Denne telefonen er bemannet hele 
døgnet. Mattilsynet utbetaler en godtgjørelse på 3000 kroner til den som melder fra om syke og 

selvdøde villsvin.    
 

 

Ny skogbruksplan i Berg 
Våren 2023 startet vi arbeidet med revidering av skogbruksplan i Berg. Planarbeid startet med å 

opprette en prosjektgruppe med deltagelse fra skogeierforeningene, representanter fra 

skogeierne, Statsforvalter og kommunene. Vi har fått inn tilbud både fra GlommenMjøsen og Viken 

skog, og etter presentasjoner fra tilbyderne og forhandlinger, har prosjektgruppa kommet til at 

Viken skog hadde det beste tilbudet. Ut på nyåret vil prosjektgruppa i samarbeid med 

takstavdelingen i Viken skog sende ut informasjon og tilbud til alle skogeierne i Berg. Det vil bli 

avholdt to informasjonsmøter om ny skogbruksplan i januar/februar, i Rakkestad og Berg. Dere 

kan velge hvilke samlinger dere vil delta på. Mer informasjon om møtested vil bli sendt ut like over 

nyttår. Statsforvalteren i Viken bistår kommunene og skogeierlagene i arbeidet med plan, og vil 

https://www.halden.kommune.no/tjenester/miljo-og-teknisk/miljo-og-landbruk/jordbruk/tilskudds-og-stotteordninger/drenering/
https://www.mattilsynet.no/mat-og-drikke/matproduksjon/viltkjott
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/grunneiere-kan-fa-godtgjorelse-for-villsvin-felt-pa-sin-eiendom


dekke 40% av prosjektkostnadene for skogeiere som bestiller plan nå. Grunneiere som velger å 

vente med å bestille plan vil ikke få tilskudd.  

I en digital skogbruksplan har du oversikt over kart, flyfoto, bestands- og miljøinformasjon på din 

eiendom. I tillegg til å være et verktøy for planlegging og vedlikehold av skogeiendommen, vil 

planen være nyttig i forbindelse med innlegging av krav i skogfondssystemet og til jakt- og 

eiendomsforvaltning generelt.  

For å få levert tømmer er det nå påkrevd at eiendommene har reviderte Miljøregistreringer (MiS). 

Revidering av MiS og inntegning av biologisk viktige områder (BVO) er en sentral del av 

planarbeidet. BVO er et nytt krav som skogbruket har forpliktet seg til gjennom PEFC-

sertifiseringen. Dette medfører at alle skogeiendommene på over 1500 daa skal sette av 5% av det 

produktive skogarealet som ikke skal hugges. Nytt er også at MiS nå gjelder skogeiendommer ned 

til 50 daa. Tidligere var grensa på 100 daa.  

Markarbeidet blir gjennomført sommeren 2024, og planen er forventet levert høsten 2025. Selv om 

det er Viken skog som står for taksten står skogeier fritt til å velge hvilken digital løsning dataene 

lastes opp i DinSkog eller Allma. Det vil fortsatt være mulig å motta planen på papir.  

Mer informasjon om planarbeidet, kostnader og hvorfor dere bør bestille plan, kommer i januar! 

 

Samarbeidsmøte med bonde- og skogeierlagene 
For å sikre godt samarbeid og at alle interesser blir ivertatt, hadde kommunen og bonde- og 
skogeierlagene 14.desember et samarbeidsmøte. Hovedtemaet var revisjon av tiltaksstrategi for 
landbruksfagmidlene som SMIL, NMSK og tilskudd til skogsbilveier. I tillegg ble det blant annet 

orientert om viltforvaltningen i kommunen, interkommunal plan for biologisk mangfold og midler 
retter mot biologisk mangfold og klima. Mer informasjon om dette kommer.  

 
 

Interessert i biogass? 
Vireo AS ser på muligheten for et biogassanlegg i Rakkestad. Vireo ønsker leveranse av 
husdyrgjødsel, samt halm og produksjonsavfall fra landbruket. Tilbake leverer de biorest (flytende 

gjødsel) for spredning på jorder. I den forbindelse inviteres det til et informasjonsmøte på 
Bondestua i Rakkestad 17. januar 2024, kl. 19.00. Leverandører av husdyrgjødsel (flytende og fast) 



må være innenfor 45 minutter kjørevei fra Rudskogen. I noen tilfeller kan de kjøre lenger. Men alle 

som er interesserte i biogass, levering av råstoff eller bare mottak av biorest inviteres til møtet. 
 

 

Hvem gjør hva på landbrukskontoret   
   

Harald Nøding 

Østvik   
Fagleder, skogbruk, nydyrking 

og jordlovsaker   
951 43 054   harald.noding.ostvik@halden.kommune.no   

Kari Schjerpen   Tilskuddsordninger i jordbruket, 

erstatningsordninger, 

Innovasjon Norge, friluftsliv og 

naturmangfold   

476 93 270   kari.schjerpen@halden.kommune.no   

Siri Josefine Mo   Tilskuddsordninger i jordbruket, 

erstatningsordninger, 

Innovasjon Norge, 

naturmangfold   

948 49 490   siri.josefine.mo@halden.kommune.no   

Bjørnar Strøm-

Hågensen   
Jakt og viltforvaltning, 

konsesjon- og delingssaker, 

naturmangfold   

477 92 340   bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no   

  
  

Aktuelle arrangementer:   
17. januar 2024: Biogassanleggkveld, Rakkestad. Vireo AS ser på muligheten for et 

biogassanlegg i Rakkestad. Vireo ønsker leveranse av husdyrgjødsel, samt halm og 
produksjonsavfall fra landbruket. 
17. og 18. januar: PEFC-kurs, Ørje.  

Les mer om PEFC-kurset arrangert hos Glommen Mjøsen. 

18. januar 2024: Kornkonferansen 2024, Oslo. Norges Bondelag og Felleskjøpet Agri arrangerer 

kornkonferanse der temaet er hvordan vi kan bidra til økt kornproduksjon tilpasset markedet 

framover.  
Se fullstendig program for Kornkonferansen 2024 i Oslo og meld deg på! 

2. februar 2024: Fagtur kornøkonomi til Kiel. NLR og Kornprogrammet inviterer til fagtur med 
innhold tilpasset endringene i forutsetningene for kornproduksjon.  
Les mer om NLRs tur til Kiel med tema kornøkonomi og meld deg på!  
 

I tillegg til disse arrangementene, arrangerer NLR Øst maskinførerkurs, autorisasjonskurs og andre 

aktuelle kurs for landbruket.   
Se full oversikt over kurs i regi av Norsk Landbruksrådgiving Øst!    
   
 

Se tidligere utsendte nyhetsbrev fra 
kommunen  
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